xxiii.

.a.

ū qd̄ iudei stulticie carnalis sensus in
cumbentes. p̄t̄ sup̄sticiofitatē p̄barusa
icā legem corrumpentes p̄ ipsam quā ad
corruptionē uite p̄cepant mortis occasi
onem habuerat. **U**n et saluator in euā
gelio dicit ad eos. **N**olite arbitrari quod
ego accusatus sim apud pat̄em meū. **J**o
h̄s enim inquit uos confiditis ille uos
accusat. **J**oab q; in cor absalon tres lance
as infigit. cum antiquis hostis sup̄bia
auariciam. et inuidiam seu p̄fidiam.
in cor iudaici ppli immisit. q; illis mag
ime causa p̄ditionis erant. **S**up̄bi fue
rūt. qui in contemptu di idola fabricaue
rūt. **C**upidi fuerūt. qui res transitorias uir
tutū delicias p̄ponebant. **F**idi uero et inui
di fuerant. qui n̄ solum dictis legis et p̄
phetarū repugnabant. s; etia ipsius sal
uatoris p̄sentiam sp̄nebant et b̄nificiū
eius ingrati exercebant. **H**inc i passione
sua blasphemā uocē ad pilatum dice
bant. **N**on habemus regem n̄ cesarem.
et si hunc dimittis n̄ es amicus cesaris.
Absalon q; post int̄itū in foueā gradē
missus ē. cum iniquus quisq; p̄ int̄itū
carnis in lacum inferni mergit̄. **S**up
quē aceruus lapidū congeritur. cum
duricia int̄is sue illi exprat̄. **D**auid q;
extinctum absalon plorauit. cū int̄itū
iudaici ppli dñs fleuit sic in euāgelio le
git̄. quia uident̄ ciuitatē fleuit sup̄ il
lam. cuius miserie in tantū compass
ē. ut etia usq; ad mortē crucis in eru
ditioē eius et cura salutis sue p̄man
serit. **V**enitq; uniuersus ppls corā rege.

isrl' aut' fugit in tabnacla sua. **Uniuersus .b.**
 ppl's qui cora rege uenisse legitur. hy fut
 q' cu dauid p'ans' erit. Qd u' ait. isrl' fugit
 in tabnacla sua. hu intelligendi sunt
 qui cu' absalon p' d' uellionem rebelles ex
 titerant. **Misibosech** q' filius ionathan **axv**
 descendit in occursum regis in lotis pedi
 b'. et notandum qd in hebreo n' in lotis
 s' in lectis legit' pedib'. fecerat namq; s'
 idem misibosech ut hebrei tradunt lig
 neos pedes quib; uti q' p' naturalib' sole
 bat' sicut solent face' claudi que admodu'
 et ille erat. **Ait aut' rex ad misibosech.**
Quid uis loqris. **frum e' qd locut' su'**
 tu et siba diuidite possessiones. **In he .b.**
 breo ita legitur. **Dixi.** tu et siba diuidite
 agru'. Pro eo quia in hoc loco dauid im
 memor fuit amicitie et federis. immo
 iuramta qd habuit cum ionathan. et
 tam crudele dedit iudiciu' dicens. tu et
 siba diuidite agrum. idco roboam et iero
 boam diuiserit ei' regni. **Misibosech** enim
 in samuelis lib' legitur. et int'ptat' os uere
 enndie. **In paratipomenon** u' idem misi
 bosech meribaal legit' et int'ptat' litigat'
 cum altissimo. **Litigat'** enim cu' altissimo
 id' do' fuisse d' eo qd dauid redyiss;
 cum pace. Et qd ait idem misibosech re
 g' etiam cu'cta accipiat postqm' reus
 e' domui' n' rex i' domui' sua pacifice. n'
 hoc dixisse' suspicat' gratulanti animo
 s' insultanti. et q' contra d'm murmurat'
 u' eo qd dauid domui' in pace redyiss'.
Et ait berzellai ad regem. **Et s' dies an**
noy uite mee. ut ascendam cu' rege

ierlm'. **Est aut' seruus tuus chanaam.**
 in hebreo legit' e'ce seruus tuus chama
 am. ip'e uadat tecum d'ne nu' rex. **Cha**
maam int'ptat' suspirans. quia qm' dui
 cum patre p'mansit suspirans uocatus e'.
 Postqm' u' in doctnam dauid regis tran
 sit' n' chamaam. s' chamaaan qd int'pta
 tur fidelis appellat' est. **Sermo dr' in ue**
teri pubio. **Qui int'rogant int'rogent in**
abela et sic p'ficiet. In hebreo n' habet
 pubio. **Iste sermo sermo legis e' in q' in**
bet' a domino p' moysen. ut qndo ing's
 suri eent' tiam chanaan q' tes dele
 turi p'mu' pacem offerant' et si par' ab
 eis recpet' pacem recipientes t'butarij
 eoz' efficerent' et si pacem n' recipent' t'e
 a filius isrl' delerent'. idco exclamasse
 mulier sapiens de ciuitate fert'. **Hone**
g' sum qui respondeo ueritatem in isrl'
 et tu q'ris subire' ciuitate' q're p' capi
 tas hereditatem d'ni'. **Ac si diceret.** **Cur**
uis destruere ciuitate' hanc ante qm'
pacem int'rogando offeras sicut in le
 ge iubet'. **Cur etia' n' eandem legem in**
nobis isrl'itis seruas. q' in alienigenis
 olim seruata e'. **Redit' itaq; isrl'itici po**
puli ad dauid p' int'fectione' absalon.
 n' n' reditu' p'oris ppli ad xpm' p' int'itu'
 puoz' magistror' significat. **Seba g' fili'**
bochri. qui pplm' reducendo a dauid
 autebat' que melius quam errorem
 figeat. qui in sinagoga iudoz' dicitur
 dominabat'. et a ueritatis auditu
 pplm' subirebat'. **Int'ptat' aut' seba sec**
ta. a secando non a sectando. **Bochri**

.m.

aut interpretat primogenitum israel. **I**sr' g de q
septimum. filius nri primogenit' isrl quem
eduxi de egypto. sebam id est errorem secu
t' se sequestrando a domo dauid. hoc est
ecclesia ac semetipsum separabat. cum et
conuentu exercitudo spnebat. **H**ic g p qm
p mulieris sapientis suggestione. hoc e
spitalis doctrine eruditione caput seba
absciderat. hoc e diabolus a corde suo
abiecerat. mox ad dauid reuertit' cu r'pm
filium di corde credulo uenerat. **Q**uit
itaq; ioab ad amasam. **S**alue mi frater.
Et tenuit manu dextera nri amase q
oseulans eum. Porro amasa n obserua
uit gladium que habebat. **I**oab quip
pe percussit in late et effudit intestina
ei in terram et mortuus e nec secundum uul
n apposuit. **Q**uid e qd ioab amase m
tum dext manu tenuit s; sinistram ad
gladium latent nuttens eius uiscera effu
dit. n hoc qd patent datur intelligi.
Dextera namq; nri tenere e. q; ex benign
itatib; blanditur. s; sinistram ad gladi
um mittit. qui latent ex malitia pec
tat. **F**acta e q; fames in dieb; dauid. t' b;
annis ingit' et osiluit dauid oracu
lu domini. **D**ixitq; domini. **P**ropt' saul
et domi ei et sanguine qui occidit
gabaonites. et rel. **F**iliy saul qui cu
doec idumeo dum adhuc pueri essent
sacerdotes et gabaonitas in nobe occide
runt. hy s; armoni et misibosech. q; s;
pepit ei resp'ha filia aia. et quinq; filii
michol filie saul. q; genuerat adrie
li filio berzellai. qui fuit demolathi.

Querit' cur filii michol dicantur. cu
n michal s; eius soror merab uxor fu
erit adrie filio berzellai. **Q**u' ita solu
t' **M**erab quippe eos naturalit' genuit.
et michol uxor dauid q; et egl'a dr' eos
in loco filioy nri u' et sibi in filios ad
optauit. idco eius filii dicunt' filii quip
pe isrl iurauerunt eis. et uoluit saul
percute eos zelo. q; p filijs isrl et uida
dicens. **J**osue gratis eosdem gabaonitas
uiuere pmississe et filijs isrl et uida p
dam eoy iniuste abstulisse. **P**rimere eos
iubet. q; p zelo isrl et uida. **H**uius uita
onis causa in gabaonitas achimelech
sacerdos extitit. **H**istoria h; q; famem fac
tam in isrl p' gabaonitas occisos nar
rat. figurat' significat stilitatem bono
rum opum in pleb; p' negligentia
doctoy. qui n pcurant pastum ubi di
impndere subditis. dum iseruunt eu
piditatib; crems. **U**n et salm p'ham
n fame panis nec sitim aq; patunt. s;
fame et sitim audiendi ubi domini.
Hecant' g; gabaonite. cu studiu recte
conuersionis et restorationis pen
tentie. post lapsum ab incau. t' p
heticos seu p malignos sps subthit.
Gabaon enim collis meroris interpretat'.
Et bñ gabaonite infecti dicunt' cum
desidiosi quinq; p; perpetrata scelera. na
na spe securitatis a diabolo deludit
qui dicit. **F**aciam mala ut ueniant
bona. **Q**uoy dampnatio iusta est. s;
resp'ha q; interpretatur neostraton. sine cur
sus. filia achia qui interpretat' fr' ei. col

lenf cilicui subtrauit s' sup petram do
 nec stillaret aq' sup eos de celo. et n' dumi
 sit anel lacerare eos p' diem. neq' bestias
 p' noctem. cum pia sollicitudo sc'ru' tali
 b' succurrens. rigore ieiunii atq' instancie
 p'cum incumbit. donec misericordia di' impe
 tret sup eos de celo. compescens iudelic'
 p'uos homines nec n' et malignos sp's
 p'uis suggestionib' eoz' uita' uisus cor
 rumpe. **F**actum e' aut' rursum plui' **xxx**
 philistinoru' aduersum isrl' et descendit **viii**
 dauid et serui eius cum eo et pugnabat.
 Deficiente aut' dauid iesuidenob qui
 fuit de gene' arafa cuius hasta trecenta'
 uncias app'ndebat. et accinctus erat
 ense nouo. nusus e' p'cutere dauid. p'fidi
 oq' ei fuit ab isai filius saruse. et p'cussu'
 philisteum interfecit. **T**u' iurauit uiri da
 uid dicentes. n' eg'dieris nob'cum ad bel
 lum ne extinguas lucenam isrl'. **S**ec'ndm
 q'q' fuit bellum in gob contra philisteo'.
 tunc p'cussit solbochai de usathyz de
 stirpe arapha. **T**ercium q' fuit bellu'
 in gob contra philisteos. in q' p'cussit
 a deo datus filius saltus polimistaruis
 bethlemites goliath getheum. cuius
 hastile erat q' liciatoru' terentiu'.
Breuis q' de adeo dato ita exponit di. **eb.**
 cens. **G**obenum int'p'tat' lac'. **I**oco lacus!
 qa' sic in lacum leonu' quis mittit. ita
 semetipsum contra goliath dauid mi
 sit. **A**deo dat' ip'e e' dauid. **I**oco dicit'
 a deo dat'. quia a deo e' electus in regnu'.
 filius saltus. quia de saltu n' oues pas
 cebat e' eductus. **P**olimistaruis. quia de

gene' beseleel mat' eius fuit. **B**ethleemi
 tes. quia noemi et ruth tempe ub'itau'
 reuise sunt in bethleem. et quia pam'
 causa ruth booz nota e' et p'p'tea idem
 loc' domus panis uocat' est. **Q**uia u' a do
 datus ip'e sic dauid. sequ'ntia declarant
 u' at' hu' q' tuoz' nati sunt de arepha
 in geth. et cecidunt in man' dauid et
 seruo' eius. **J**udei q' hanc arepham ma
 trem gigantium orphanoz'. noemi e'e
 arbitrant'. **N**otandum aut' qd' ioseph'
 istoriogra'us iudeoz'. u' istius loci in
 libro antiquitatu' septimo meminit.
 in duob' pl'us contra palestinos pactis o
 cordat' cum septima regum de t'cio
 pl'io ita dicit. **P**ost hanc u' compassiorem
 palestini denuo pugnauer' sup quos
 exercitum mittente dauid. uir fortis
 apparuit ephan cognat' eius. **H**am con
 tra singulos fortissimos palestinoz'. sol'
 pugnando p'emit eos. et alios ouertit
 in fugam. quoz' etiam multi in pl'io
 cecidunt. **U**trum aut' ipsum a deo da
 tum ephan appellauit. u' aliu' quolibz'
 hoc nomie notauit. incertu' e'. **Q**uar
 tu' bellum fuit in geth. in q' uir excel
 sus qui senos in manib' pedib'q' habe
 bat digitos. idest uiginti et iiii. et e
 rat de origine arapha. blasphemauit
 isrl'. **P**ecussit aut' eum ionathan filius
 semma fr'is dauid. **H**u. iiii. nati s' de
 arepha in geth. et cecidunt in manu
 dauid et seruo' ei'. **Q**uid aut' iiii. bel
 la ista dauid et seruo' eius cont' pales
 tinos figant'. n' bellum xpi qd' omni

.iii.

tempore istius uite in mib' suis contra
 pfidos qsq; istius sceli. et contra spuales
 nequitas incessant agit. **L**icet enim
 factus mundan' ut p'uitas malignoz
 spuum se erigat contra ecciam xpi.
 omnis tam principat' adu'sarior' da
 uid. hoc e' rege xpo imperante ac p'
 lia seruoꝝ suoꝝ disponente cedit. et
 omnes adu'sary uincunt. p'sternunt
 atq; ad nichilum redigunt. **U**n' psal
 mista ex p'sona eccleie confident' dicit.
Vana salus hominis. in do faciemus
 uirtute' et ip'e ad nichilum deducet
 t'bulantes nos. **L**ocut' e' aut' dauid do
 mino u'ba carminis huius in die q'
 libauit eu' domnu' de manu omniu'
 inimicoꝝ suoꝝ et de manu saul. et ait.
Domnu' petra mea et robur meū et sal
 uator n'is. d's n'is fortis n'is spabo me
 u'. **Q**uerit' aut' cur solus. xvii. psalm'
 in lib' regum repiatur conscript'. **H**ec
 immerito psalmus iste in regnoꝝ lib'
 solus inuenit'. qui regnum illud signi
 ficat. u' adu'sariu' non habebimus. **T**
 tulus eni' eius est. in die qua eripuit
 eu' dominus de manu omniu' inimi
 coꝝ ei'. et de manu saul. **Q**uis eni' figu
 rat' in dauid. n' ille qui uenit scdm
 carnem dauid. **Q**ui utiq; in corpe
 suo qd' e' ecclesia adhuc patitur inimico.
Un' et illud p'secutori que uoce mac
 tavit. et in suu' corpe' traiciens aliq'
 m' manducauit. in tonit de celo. **S**aul
 le saule quid me p'seq'ris. **Q**uando aut'
 eripit' hoc corpe' eius de manu omniu'